
 
Oggetto: attribuzione funzioni direttore di centro interuniversitario di ricerca 

 

 

Decreto n. 4235              IL RETTORE 

VISTA la Convenzione istitutiva del Centro Interuniversitario di Ricerca “Per gli Studi 
Gramsciani” sottoscritta nell’ottobre 2007 tra l’Università degli Studi di 
Trieste, di Urbino e di Bari (quest’ultima sede amministrativa) e rinnovata per 
il sestennio 2009-2015; 

 

TENUTO CONTO che l’atto in parola è stato perfezionato con la sottoscrizione digitale in data 
29.05.2018; 

 

VISTO il D.R. n. 1492 del 5.06.2018, con cui al prof. Luigi Masella, decano dei 
professori di I fascia, sono state attribuite le funzioni di Direttore del citato 
Centro, nelle more della elezione del direttore del medesimo Centro e, 
comunque, non oltre il 31.07.2018; 

 

TENUTO CONTO che il prof. Masella è cessato dal servizio a decorrere dal 01.08.2018; 
 

VISTA la nota assunta al prot. gen. n. 89838 del 7.12.2018, con cui la prof.ssa Grazia 
Distaso, in qualità di decano del Centro di che trattasi, ha proposto, che “…le 
venga attribuita temporaneamente la funzione particolare utile a poter 
completare alcune procedure di accettazione di finanziamenti, in particolare 
quella relativa al progetto ‘Con le lenti di Gramsci’ ottenuto nell’ambito del 
bando relativo agli anniversari di interesse nazionale della  Presidenza del 
Consiglio dei ministri e quella relativa a un contributo regionale per 
convegno…” e che “…le procedure di elezione del direttore…sono in corso di 
avvio”; 

 

RAVVISATA  pertanto, l’opportunità di attribuire alla prof.ssa Distaso le funzioni di 
Direttore del Centro Interuniversitario di Ricerca “Per gli Studi Gramsciani”, 
nelle more della elezione del Direttore del medesimo Centro;  

D E C R E T A  

Alla prof.ssa Grazia DISTASO, decano dei professori di I fascia, sono attribuite le funzioni di 
Direttore del Centro Interuniversitario di Ricerca “Per gli Studi Gramsciani”, nelle more della 
elezione del direttore del medesimo Centro. 
 
Bari, lì  10.12.2018 
                         f.to IL RETTORE 


